
Park Henryka Wieniawskiego i skwer Antoniny Kaweckiej  

– II etap konsultacji społecznych 

Opis do koncepcji rewaloryzacji Parku 

 

 

1. Planowany sposób wykorzystania parku przez użytkowników: 

 
Park H. Wieniawskiego - w części z górką saneczkową - ma być miejscem wypoczynku 

i rekreacji dla użytkowników w różnym wieku. Znajdą się tam: miejsce na plac zabaw z 

urządzeniami dla dzieci młodszych i starszych, miejsce do ćwiczeń dla dorosłych, 

miejsce pod ewentualne koncerty i imprezy plenerowe, alejki wśród ciekawej zieleni z 

ławkami zachęcającymi do odpoczynku. Część parku H. Wieniawskiego z pomnikiem 

Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej to miejsce także wypoczynku, ale i 

pamięci o naszej historii. Skwer Antoniny Kaweckiej stanowi niewielki kameralny 

zakątek przy Teatrze Wielkim, przez który można przejść w drodze do parku H. 

Wieniawskiego, ale też usiąść w nim i choć przez krótki czas odpocząć. 
 

 

2. Zagospodarowanie zielenią: 

 
Głównym założeniem koncepcji było zagospodarowanie parku i skweru atrakcyjną 

zielenią niską (krzewy, byliny, trawy ozdobne, pnącza) przy zachowaniu istniejącej 

zieleni wysokiej (drzewa). Ważne to było również w kontekście uszanowania 

zachowanych historycznych pozostałości parku sprzed ponad 100 lat (skalniak będący 

kiedyś alpinarium, układ alejowy i szpalerowy drzew). Zieleń ma być atrakcyjna 

wizualnie i zróżnicowana w odbiorze w różnych porach roku. Ciekawostką jest 

planowane wykonanie rabaty odpowiadającej swym kształtem obrysowi schronu 

przeciwlotniczego (tzw. szczeliny przeciwlotniczej), znajdującemu się pod 

powierzchnią gruntu w części parku za Teatrem Wielkim. 
 

 

3. Zagospodarowanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej: 

 
Istniejący mały plac zabaw połączony z siłownią zewnętrzna ma zostać zamieniony na 

teren, na którym wydzielone zostaną przestrzennie miejsca na: siłownię zewnętrzną, 

plac zabaw dla dzieci młodszych i plac zabaw dla dzieci starszych. Wyposażenie 

obiektów zaplanowane jest przy wykorzystaniu urządzeń i elementów z drewna, 

dających duże możliwości wykorzystania przez odpowiednie grupy wiekowe 

użytkowników.  
 

 

 



 

 

 

4. Układ komunikacyjny:  

 
Ze względów historycznych wykorzystano i zachowano podstawowy układ 

komunikacyjny alejek parkowych, który uzupełniono o nowe alejki wykorzystujące 

tzw. „przedepty” i miejsca najczęściej uczęszczane. Nawierzchnia alejek ma być 

przepuszczalna dla wód opadowych. Dodatkowo uwzględniono dostępność pojazdów 

o wadze do 3,5 t do obsługi parku H. Wieniawskiego w zakresie utrzymania zieleni, obsługi 

pobliskiej restauracji znajdującej się w zabytkowym budynku nastawni kolejowej oraz obsługi 

ewentualnych wydarzeń kulturalnych. Miejsca postojowe dla samochodów będą 

umiejscowione tak, jak to jest obecnie - w pasie drogowym ul. H. Wieniawskiego i al. 

Niepodległości, natomiast dla rowerów przewidziano stojaki wewnątrz parku. 

Wyremontowane mają zostać również historyczne kamienne schody przy skalniaku w części 

parku nazywanej „Teatralką”. 

 

5. Elementy małej architektury:  

 
Planowane jest zastosowanie w aranżacji parku i skweru ławek, koszy na odpady i lamp 

jednorodnych stylistycznie, nawiązujących do historycznego sąsiedztwa, lecz spełniających 

wymogi funkcjonalności łatwości utrzymania w dobrym stanie technicznym. Dla osób 

lubiących poczytać na świeżym powietrzu planuje się zainstalowanie w parku tzw. biblioteki 

plenerowej, działającej na zasadzie bookcrossingu. Z rzeczy pozostałych z historycznego parku 

zostaną odnowione murki kamienne przy górce saneczkowej i ława kamienna stojąca bliżej ul. 

A. Fredry. 


